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giltlks9y' ioka ei ore perustunut gK r: fi g;n ja pL 2 6:n s momentinsiidtitmalla tavatta l{iiy.ia 
.kiettdytymiitU antaliaiiaffi* ---.**=o*

Pederseniile JutkL g, 
,,1t:^ts, ti,'tr i; C S.*""*#a ffo,i,o ,,)vata ,,e@joiden antai,?rH€a,pM Brsr I virkavetvoilisius, ja lorieln iiitoiun saamiseen

PedersenillA on ottut enAotun yisityiskohtaisiin
n o r m e i h i n p e r u s t u v a orTeus, i o n k a o s a tta B r a xi * a r i i t i i ii i nL i{i iiirxiiz.
Mikafi bkoa ei ore 

,pidettdvd jostain syystd tahailisena, se on rangaistavatorke{in tuottamukseltisena " 
virkaveivollisuuksien ridkomisena, silttituomarintaimen ydinvelvollisuuksiin iuuluu perustaa viriataimensa lakiin japerustella virkatoimensV lailta ia huomioida ratkaiiusiaian ja itmoittaa senpe rusteluissa a$raa koskevat lainkohdat.

l9.ko ..huomioon ottaen sen haitalrisuus ja vahingottisuus ja muut tekoanliittltvdt serkaf ei ore kokonaisuutena huamiaan- iitaii vtihdinen, koska
lysymvs on.tdydetlisestd.piittaantattomuudetiii-tutiritii sdddettyd tdrkeddtiedonsaannin aikeutta kofitaan, joka on erfyr'sesti asian raatu ja pyynnon syyhuamioan attaen. asianomistajirte *,rkeri: Teko ,i ii* kokonaisuutenaaruostefien vahdinen myoskddn 

'en tdhden, ettd tuonarin j&ttdessdtoimenpiteensii perustarnatta takiin, vantingoititin syvdilisesti kokaoweusvattian perusteita ja luadaa.n iiiii -'p,erustumattoman 
japerusle|emattoman" toim1nyi.. uhriksi joutunee|te s,uria- nenxixa ia,riimysia",yikg kelsimrs svntvv mietivattan unriisi loiti;;;;;;yd"uiirn rr*urro*uudentunteesta.

3. Tarkemrnat perustelut

3.1 Asianomistajien syyteoikeus pL 1IS S

PL 118 6: "Virkamies vastaa virkatoimie nsa rainmukaisuudesta. ...

Jokaiseta, joka on kdrsinyt oikeudenroukkauksen tai vahinkoavirkamiehen tai muun jLrlkista tehtrivei;i hoitavan henkilon lainvastaisentoimenpiteen tai raiminry6nnin vuoksi, - - on _ oikeus vaatia tSmdntuomitsemista rangaistukseen sekii uur.,ingo;kil;;;i, jr-rrkisyhteisortritaikka virkamiehettl tai rnuurta iujnrtu teht;iv;iei hoitavarta sen rnukaankuin lailla tarkemmin s;iiidet65n..,i '!vr!svq

Braxin 12.a.er tekema ratkaisu eri pL 118 g:ssa seiddetty tornrenpide ei oieollut lainmukainen, koska ratkaisu ei ori ;iJitnyt"'yhtdiin rainkohraatilanteessa' jossa Julkl sisdltriai u**itu ratkaisun kanssa selviisti ristiriidassaolevia vksityiskohraisia rainkohria ja *"*"rr" Fi; $,iiiii"*nrr ja oK 1: "r1 gselvasti kieltdv*t sellaisen paatcilcisnJ*i<*n is*n, ior.* *i *i*dila tuinkohtiu 1" onvoimassa olevan yksityiskohtaisen sddntelyn vastainen. 
--

Braxia syytetddn Turun Ho:ssa, koska han toimii Lohjan Kdo:ssa raamanninv'rassa. 'ru" ' \s

3'2. Haitta, vahingot, oikeudenroukkaukset ja rainvastaisuus

3.2'1 Pyynnon sisdrtci ja Braxin vastaus verrattuna lainsddddntcion

Asianomistajien huortaja on 1 g.z.0T nimenomaisesti Braxiile rihettamassddntietojen saamista koskevassa vaatimutser-C;il;;rvir"o" Jurkl 9 ia 1i



'J

$:n rnukaisia iietoja, Braxin istuntoja ajalla 24.1.07-'15.2.07 koskevat tiedot

ivat olteet jutkisia iietoia {JulkL I $}, kcska tiedot istunnoista ja k$isittelevastfr

tuomarista ovat olleef ajalla 24.1,07- 15.2.A7 yleisesti n6hidvillfi

k6riijaoikeuden seinAllA. Muut pyydetyt tiedot sellaisia tietoja, joita kuvataan

":ulkl t 1 g:ssr*. (JulkL f I $: ,l,Asianosaisen oikeus tiedonsaantiin): "Hakijalla,

valittajalla se*a rnuutta jonkl oikeutta, etua tai velvollisuutta asia koskee

bsianosainen), on oikeus saada asiaa kfrsittelevilta tai kdsitelleeltFt

viranomaiselta tieto muunkin kuin julkisen a$iakirjan sisdliost*, joka voi tai on

voinut vaikuttaa hAnen asiansa kdsittelyyn.)" Ndin ollen pyynto 0r1

kokonaisuudessaan ollut sisalloltdan sellainen, eitii tiedonsaantioikeudesta on

s66detty ehdoitomin sA*innoksin eli Braxilla ei ole ollut tietojen antamalta
jilttamiseen oikeutta (ei ole ollut toimi- ja harkintavaltaa).

Pyynnossd 19.2.07 on todettu mm. seuraavaa:

" K6sittelyratkaisuun 15.2.87 liittyvd selvityspyyntr5 ja erdit kdsittelyratkaisuun
liitiyvit jatkotoimet

Vireille tulevaa Markku Braxia koskevaa tutkintapyyntiiS koskien pyyddn

ilmoittamaan kirjallisesti seuraavat tiedot;

- Markku Braxin Lohjan kdrSj5oikeuteen saapumis- ia poistumisajat

{tosiasiallinen virka-aika} aialla ?3.1.07-1 5'2.07.

- Braxin kirij6istunnot iasianumeroineen) ja muut tosiasialliset neuvottelu- tai
muul istunnot ja kokoukset sek& mahdolliset lomat tai muut poissaolot'
lstuntoihin tosiasiassa kdytetty aika ia rnahdolliset muut poissaolot
vihentAvit sitd aikaa, ionka Brax en kiiyttiinyt tutustuakseen $arina
Pedersenin asian selvityksiin, mik6 on asian kdsittelyn kannalta relevantti
tieto."

Lisdrksi pyynnossd on selvitetty, ettii asianomistajat ovat jdrkyttyneet Braxin

lainvastaisesta toimenpiteeslA, heille on aiheutunut Braxin menettelystd
henkil6vahinkoja ja he ovat joutuneet hakeutumaan erikoisldiik6rin
vastaanototle. Myohemmin asianomistajat ovat joutuneet hoidattamaan Braxin

kfiytoksen aiheuttamaa joka jatkuu edelleen.

Koska Brax ei ole ensin vastannut asihnonristajien 19.2.07 lAhettAmdiin
pyyntoon mitAAn, heidbn huoltajansa on ldhett&nyt Braxille 11.3.47
pyynnostAdn muisiutuksen, jossa on iodettu seLtraavaa:

" Olen lahettirnyt 19.2.07 sahkopostiviestin, jossa olen pyytAnyt saada seuraaval
tied0t:
- Markku Braxin Lohjan kAreijdoikeuteen saapumis- ja poistumisajai (tosiasiallinen
virka'aika) ajalla 23.'l .47 -1 5.2.07 .

- Braxin kArAjAistunnot (asianumeroineen) ja muut tosiasialliset neuvottelu- tai mr-rr.tt

istunnot ja kokoukset sekii mahdoiliset lomat tai muut poissaolot. istuntoihin
tosiasiassa kal,tetty aika ja mahdolliset rnuut polssaolot vahentAvdit sit?i aikaa, jonka
Braxonkriyttiiny,ttutustuakseenf,#Fasianse|vityksiin,mik6onasian
kesitelyn kannalta relevanfii tieto.

Olen vastaanottanut 19.2.07 viestirr, jonka rnukaan Brax vastaa tahdrn lomansa
jiilkeen. Pyyddn ilmoittamaan a) arvionne siitd, milloin saan pyytimdini
vastauksen tai b) tiedon siitd, lss ette aio liihettiiii mitdiin vastausla sekH syyn
viimeksi mainitulle. Kdirajdistuntoja koskevat tiedot (ml. istunnon puheenjohtajan
tiedol) ovat istuntopdivina istuntosalien paperiasiakirjoissa, jotka on kiinnitetty yleisesti
ntihtiiville kirr&jdisalin oven viereen eli ne eivAt ole salassa pidettAvAd tietoa. Pyyntoni



AT

koskee aikaa 23.1 .07-15.2.07 eli en
lukemaan istuntosalien ovista isiunnon
kauanko istunto keste6."

takautuvasti voi saapua kArajaoikeuteen
puheenjohtajan tietoja enkA seuraamaan,

Brax sn tehnyt asiassa 12.3,07 seuraavan ratkaisun,
Braxin virassa tekem#r paiitos {turnmennukset |isdtty):

"PyytAmierrne selwitysten Snrim! frah

joka on sisAllollisesti

vireilIA ol.evan
oikeudenkaynnin osapucrelle ei kuulu oikeudenkAyntis johtavan
tuornarin tai tuomioistuimen velvollisuuksi.in eika se11ai-eten
eeJ-vitysten antaminen ei ole muutenkaan Lapana.

{rytiimidnne selvitykeiii ei annaba ?eil"le,

Markku Brax
I e:m:nn i ',

Braxin tekemi ratkaisu 12.3.07 liittyy seuraavaan asiakokonaisuuteen, ioka
asianomistajilla on vireilld Lohjan KsrO:ssa:

Asia R 061236, jossa asianomistaja on ffiffiffiDja vattionsyytrdjd
ajaa syytetta asianomistajan vastapuolena olevia virka- ja
luottamushenkilCIitii vastaan syytefia salassapitorikoksista. Kyse on
arkaluonleisten terveydentilatietojen julkistarnisesta. internetsivuilla.

Asia R 06/397, jossa asianomistaja k*yttAdr
syyteoikeutiaan useita muita virka- ja luottamushenkiloitb kohtaarr
salassapito*, henkilorekisteri-, virka- ja syrjintarikoksia koskevassa asiassa.
Kyse on internetjulkistamisen lisaiksi laajasta muusta terveydentilatietojen
jakelusla useille sivullisille vuosina 2003*2007 seke muusta virheellisestii
henkilotietojen k&sittelyst*i ja sellaisen kiisittelyn jatkarnisesta tahailaan,
Asiassa on kyse myos vuosia jatkuneesta tahallisesta
tiedonsaantioikeuden eparimisteosta (tahaliinen vastaamattomuus) eli
samojen lainkohtien soveltamisesta, joista on kyse Braxin menettelyssa
12.3.07.

Asia R 061401. iossa kaiyttriA syyteoikeuttaan asiassa, jossa
kriyttiia syyteoikeuttaan salassapito-,asianomistaja

henkilorekisteri-, vi
asiassa, Myos tAssdi

r-, kunnianloukkaus- ja syrjintfrr,ikoksia koskevassa
asiassa on kyse tahallisesta vastaamattomuudesla.

-Asiafrii6,4i|.itocqeaciennft1icra'''#I';l,++;l,;+
syyteoikeuttaan entistd rehtoria kohtaan*salassabitol*henkilorekisteri-,
virka- ja syrjintiirikoksia koskevassa asiassa {arkaluonteisia uskonnollista
vakaumusta koskevia tietoja kdsitelty julkisina koululla ja rekisterissA).
Myos t;issd asiassa on kyse tahallisesta vastaamattomuudesta.

- Kaikki asiat (R 06/236, R 06/497, R 06/40r ja R 06/410) tiittyvat toisiinsa ja
Brax on 4.9.06 ilmoittanut, ettd asioiden kisittely yhdistetdidin. Euroopan
komissio on lisfrksi jo LS"06 ilmoittanut saiassapitoasiassa kantansa, ioka
vastaa asianomistajien kaniaa.

Asianomistajien huoltajan 19.?.07 esittdma pyynto liittyi Braxin edeltaneesti
15.2.07 asioissa n 06/236, R 06i397, R 06/410 ia R 06/4'10 tekemiin
kAsittelyratkaisun antamisolosuhteiden selvittdmiseen. Braxin 1s,z.o7
tekemassa kisittelyratkaisussa on kyse -.siitii, ettd Brax on kieltaytynyt



takautuvasti vastaanottamasta asianomistajien maarfrajassa 24.1.aT
mennessd toimittamia. selvennyskirjoituksia lakiin perustumaftomilla syilla ja
tilanteessa, jossa a) kirjelmdt on laadittu Braxin itsensd 4.g.06 esiitemarn
pyynnon perusteella ja b) kirjelmdt ovat sisdltdneet myos runsaasli sellaista
tietoa, jonka ldhettAmiseen asianomistajilla on ollut ehdoton oikeus ilman eri
sopimista. Asiakirja-aineisto on lisfrksi ollut niin laaja, ettii niihin ei ole voinui
tutustua oK 17: 2 g:n kuvaamalla tavalla siind ajassa, joka on kulunut
kirjelmien toimittamisen {23,1.07 mennessa) ia Biaxin' 1's.z.a7 tereman
kdsittelyratkaisun valisend virka-aikana ja huomioon ottaen Braxin muut
ty$tehtdvdt. Myos 15"2.07 k6sittelyratkaisun muu sisilto osoittaa. ettA Brax ei
tosiasiassa ole lukenut 24i.a7 mennessA toimitettua aineistoa eikA edes
23.5.06 saapunutta haastehakemusta. Ttimdi ilmenee siitii, ett6 Brax on mnr.
uudelleen pyytanyt. selvitystd syyteoikeudesta, jota koskeva laaja selvitys
sisAltyy sekii haastehakemukseen ett6 s-qlygnny9kj1$oituksih*^._

', '"-** "**-"'*"

{ Brax on 15.2.07 tehnyt kAsittelyratkaisun, jolla on puututtu asianomistajien

\ Ferustuslailliseen syyteoikeuteen ja Hetil 47 g:n mukaan maarriytyvAan
\ vahingonkorvausoikeuteen sekd useisiin selvin Orc:n ja ROL:n s$Annoksin
1 pgapytyviin prosessuaalisiin oikeuksiin_(nQl ]' zg $'1 momentin 2- ja G-

i kohdat ja * momentti, RoL 7: 2 g, RoL 7: l_s, Rol z:ie 5, RoL 7: 14 g, OK
-.--o*..;-1;r? i 14j 

1 !: ?K.141 2 $). Asianomislajien 19.2.07 esilt6mistd {rynnosta on Xlynyt
_.-""*-/ N selvAsti ilmi my6s se syy (15,2.a7 kesitelyratkaisuun riitiyva setvitysoikeus

I ; kaikkien asianomistajien osalta), jonka vuoksi Julkl ir $:n kuvaamat
olosuhteet selvdsti ovat olleet kisillA.

:ir

ftii

; *s;::1 ft't
--- ll iS.

f ! !"

Oikeudenk*ymiskaaren I luvun Ii g:ssd sd*detddn:

''Tuam.arin pit6d) .tarkoin tutkia tain oikeata farkoitusta ja perustusta seke
tuomita sen mukaan, mutta ei vastoin sit6n oman iieiensa mukaan,',
Sarnas s66ntetyd tukee pt t g 3 mamentti ja eK t7: 2 g.

Brax on kasittelyratkaisussaan 1s.z.o7 ja pddtoksessadn it.g.Oz ohittanut
asianomistajien vaatimusten perusteena esitetyt lukuisat lainkshdat ja muut
oikeusldhteet. Eri oikeusldhteist€i etsityn lainsrialiijan ja komission 9.6.06
esitt#imdn kannan asemesta Brax bn perustellut lq.2.0Z ja 1Z.3.A7
kAsittelyratkaisujaan omilla mielipiteill€ian. Kisittelyratkaisr.lun 1s.z.a7 eisisilly yhtdirin lainkohtaa. siihen'sis&ttyy ldhinna'muodon vuoksi yleisia
oikeusperiaatteita inopeus/halpuus). Ratkaisussa 12s.a7 ei ore enda edes
oikeusperiaatteita,

PL 1 18 $:ssd, PL 23 g:ssii, pL 106 g:ssa, pL 1 07 g:ssa, HetiL 47 g:ssa, Jurkl
9: ] 1' 13, 14, 17 ia2a g:ssii, oK:n ja RoL:n normeissa sekd kansainvarisissa
y:j::?!ir"F.ir:.". (ihmisoikeussopimus, tapsen oikeuksien yteissopimus) on
sdddetty selviisti ja yksityiskohtaisesti asianomistajan sellaisista oikeuksista,
ioihin ei voida puuttua kasittelyratkaisuilla. pddt6s, joka ei sisaild yntaan
lainkohtaa, on ldhtokohtaisesti oikeudenkdymiskaaren j luvun 11 g:ssd
sdddelyn vastaista oman mierensa mukaan ioimimista, joka on RL 40 luvun
saannOksissa kriminalisoitu. TAllaisen ratkaisun Brax on tehnyt seka 1s.2.02ettA 12.3.07. rdssd oikeudenkdynnissd on kyse viimeksi mainitusta
pdtitoksestd
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3'2.2 Yhteenvetp haitasta, vahingosta, oikeudenlor.lkkauksista ja
lainvastalsuudesta

B1a1 9n ldhettdnyt 123.A7 asianomistajatle vastauksena asianomistajien
19.2.07 esittdmiifrn tiedonsaantipyyntodn vain s*hkopostin, jossa todetian
"Teille ei anneta pyytAmi6nne tietoja". llnroitukseen ei sisfrlly yhtAan lainkohtaa
eikd valitusosoitusta. Lisaksi vastauksessa vditetaan, ett.i vastausten
antaminen ei kuuluisi Braxin ja Kio:n virkavelvollisuuksiin, Ainoana
perusleluna mainitaan se, ettii tietojen antaminen ,,ei o/e lapana,l

Braxin piiiitcs ei milt$idn osin vastaa voimassa olevaa lainsadddnt6a eikd
sisdlla mitd*n lains&frdantod. "Lain"soveltaminen ilman lakia ia samaan aikaan
yksityiskohtaisen voimassa olevan lainsfiiddnnon vastaisesti on oK j: j l
$:ssd kuvattua kiellettyfr mielivaltaa.

Asianomistajille on aiheutunut FL 1lg $;ss6 kuvattua seuraavaa haittaa ja
oikeudenloukkauksia Braxin lainvastaisesta toimenpiteesti*:

1) Asianomistajien perustuslaillinen oikeus saada julkista valtaa kfryttiivgn
kard.jAoikeuden tuomarin palveluita oK lg luvun ja yhdenvertaisuuslain 6
$:n sdainnoksiir noudattaen ja siten, ett& ratkaisnt perustuvat pL I grn 3
momentin ja oK 1:"11 $:n mukaan lakiin eikd mielivaltaan, ei ole
toteutunut, koska:
. Braxin pddtos 12.3.0T ei sisdlla yhtdrdn lainkohtaa tilanteessa, jossa pL ?

$:n 3 momentissa ja oK 1: 1 1 g:ssii on selvin ja yksityiskohtaisin normein
sAtidetty Braxin virkavelvoflisuudeksi perustaa kaiken toimintansa lakiin,
kun lainkohtia on olemassa. pdfltos olisi tulh-rt perustaa Julkl g, j1, 19,
14, 17 ja 20 $:iin. Brax on itse nimenomaisesti p;iiitoksessiirin .l2.3.07
ilmoittanut tietojen anlamisesta kieltdytyr-nisens& syyksi vain sen, ega{
sellainen "ei oie tapana".

r Asianomistajan tiedonsaantioikeus ei ole ioteutunut JulkL:ssa
s6adetyll6 tavalla. Koska asianomisiajien 19.2"07 pyytamiit tiedot ovat
olleet julkisina krisitettyja tietoja ja Jutkt= 1,1 g:ssd kuvattuja tieroja,
Braxin virkavelvollisuuksiin ei ole sisAltynyt harkintavaltaa. Braxin
12'3.O7 lekemd ratkaisu on sisdll6llisesii riitiriidassa asianomistajien
tiedonsaantioikeuden kanssa, josta on ehdottomin yksityiskohtaisin
normein saiidetty Julkl- 9, 1 1 , 19, j4, 1T ja 20 g:issa. Naiden s€iiinnOsten
perusteella asianomistajilla on ehdoion iie onsaantioikeus. Brax on
kayttdnyt 123.a2 harkiniavaltaa, jota h6nelli ei ole ollut olemassa eli
ylittlinyt toimivaltansa.

r $;sv on hyleinnyt asiannmisiajien 19.z.a7 kirjallisesti tekemiin
tiedonsaantipyynnon oK j: I 1 g:n kieltiimilllii tavalla ;,mielensd mukaan,'
tutkimatta lain tarkoitusta lai edes voirnassa olevan lainsddd.innon
sis5lt66, joka on ollut selvd. Braxin virkavelvollisuuksiin on kuulunut
tutustua Julkl g, 

J1r 18, 14, 17 ja 20 g:ssa sdiadettyyn lains#iaideintoon ja
noudattaa sitd. Lainkohdat ja niiden sisiilio on seivitety laajasti myds
asianomistajien haastehakemuksessa ja selvennyskirjoituksissa. Brixin
virkavelvollisuuksiin on kuulunut myos lukea nAnrri KliO:lle toimiteiut' kirjelmdt. Brax on tahallaan laimintyonyt ndmA virkavelvollisuutensa.

r Julkl 17 $ ja yhdenvertaisuuslain 6 g saiitiiviit, etts tiedon pyytajid on
kohdeltava yhdenverlaisella tavalla.. Tiedonsaannin epaaminen lakiin
perustumattomalla eli OK 1: 11 $:n kieltAmdlld tavalla teirOytta ratkaisulla



on asettanut
eriaruCIi$een asemaan

t tiedon pyytEijinii

Kielteinenkin pAtitcis tulee perustaa lakiin ja menettelystA kielteistA
pdr{tost6 tehiaessa on yksityiskohtaisesti sei6detty Julkl 14 $:n 2

momentissa. P&Atos 12.3.07 ei sisAllii valitusosoitusta eikdi mit€iiin niistd
tiedoista, joiden anlarninen on Julkl "14 $:n 2 momentista pakottavasti
sdi€idetty Braxin virkavelvollisuudeksi.

Asianomistajien kuulemisoikeus ei ole toteutunut PL 6 $:ssA,
yhdenvertaisuuslain 6 $:ssii, lapsen cikeuksien yleissopimuksen 3

artiklan 1. kohdassa ia 12 artiklassa ja ihmisoikeussopirnuksen S

artiklassa s6didetyllA tavalla.

Menettely on ollut erityisen haitallinen asianomistajien asioissa, koska
samalla asioissa R 06/236, R 06i397, R 061401 ja R 06/410, joita Braxin
tulisi puolueettornana tuonnarina PL 2 $:n 3 mornentin, OK 1: 11 $:n, OK
17: 2 $:n ja ihmisoikeussopimuksen 6 artiklan kuvaamalla tavalla kdsitellii,
on ollut keskeisesti kyse viranornaisen vastaamisvelvollisuudesta.

Vasiaamisesta kieltiiytymisessii 12.9.07 on ollut samaan aikaan kyse juuri

sellaisesta asiasta, joista on ollut kyse myos asioissa R 06/236, R 0613s7,
R 06/401 ja H 06/4'10. Vastaus osoittaa, ettA Braxilla on omista
virkatehtAvistdi&n voimassa slevan lain sanamuodosta poikkeava
kasitys. Brax on siin6 ennakkok€isityksessdr, ettA hdnellA ei olisi
vastaarnisvelvoitetta, tiedsnantovelvoitetta, velvollisuutta lukea
asianomistajan K*0:lle toimittamia selvityksifi OK 17: 2 $:n kuvaamalla
tavalla eikd velvaitetta perusiaa pddtdksiAAn lakiin. TAmd virheellinen
k6sitys (erilyisesti pAdtosten perustamlnen "yleisiin k$yttintoihin" ja
"tapoihin") on juuri sarna kuin niill6 vastaajilla, jotka on haastettu
vastaamaan asioissa H 06/397, R 06/236, R 06/401 ja R 06/410.
Braxin ennakkokiisitys kAsiteltiivAn asian substanssista on samalla OK
13 luvussa sdridetty esteellisyysperuste. Asianomistajien ehdoton
oikeus saada 123.A7 asennevapaata, ihmisoikeussopimuksen 6
artiklan mukaista kdsittelvd ei ole toteutunut. TArnd oikeus on mrl'r.
vahvistettu vlimeaikaisessa oikeuskav'iann0ssA ehdottomaksi
oikeudeksi (Helsingin HO 2461 27.1.20An

Braxin on tehfiyt pAiitdksensA samalla yhdenverlaisuuslain 6 $:n 3-
kohdassa kuvatuissa olosuhteissa, jotka nnyos muodostavat
esteellisyysperusteen. Huomioon ottaen asianornistajien asiamiehep 

*

tanat iaa,,,,,<?on ut esieel I isyyssiiAn n6ksid vastaan.

rminen" eli ennakkokAsitysten rnuodostaminen"Silmiily" ja "olettaminen" eli ennakl
kdsiteltAvAstfl asiasta ovat kurnpikin KAO:n tuomarille selv6sli
kiellettyje menettelytapoja (OK 17:2 $:n ja OK 13 luvun vastaisina).
Brax on 25.1.A7 kirjallisesti myonteinyt k&yttdneensi plkaista silm#iilyii
ja tosiasiassa kAytt6nyt tAtd kiellettyd menettelyA 12.3.07.

Asianomistajalla on ollut oikeus saada OK 17: 2 $:n mukainen
kdsittely. Oikeus saada tieto Braxin asianornistajan asian kisittelyyn
kiyttdmdsti virka-ajasta perustr-ru paitsi JulkL 11 $:n nimenomaiseen
normiin, rnyos cikeuteen saada kielletty syrjint& ja OK 17:2 $:n
kieltdmA menettaly selvitettyd.' Fyydetiy selvitys paljasiaa, onko Braxin

!$-j
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ajaua 24'';gt 
_ll'.? 07 asiaan perehtymiseen kdyttdma aika esim. vainkaksi tuntia, mikii ei toteuta ox ir:a s.*ua 'iaaaeftyd 

menetterydaineiston laajuus huonrioon ottae.n. nsiandnisiajarra on ogut perusteltusyy pyyta{i servitystd kdsitteryratkaisun tei<emiseen johtaneistaseikoisra, k3:L? kdsi*eryrarkaisun 15.2.a7 iiuaito ;o sindnsa onosoittanut, ettd ri ittdvrdd perehtym iste ei ore voinu-iilpantua.

' Brax on puuttunut sdhkopostilla asianornistajien sellaisiin oikeuksiin,joihin ei voi puuttua kuin eduskrnn"n-pfX-i:ri'no;arra ssdtdmarapoikkeuslailla ja silloinkin vain niin, etta ihmisoikiuksia ei ole loukaltu,Brax ei ore eduskunia. Braxiila ei ore oiiut toimivattaa puuttuasiihk6postiila seilaisiin asianomisrajan oit<eutsiin,"lorsta on s$ddettyperustuslain ja lain tasoisin sdainnorsrn.

r osa asianornistajan oikeuksista on seilaisia, ettd niistei on sfrddettyihmisoikeuss^np.imuksessa, rapsen 
..oikeuksien 

- 

v,irssnpimuksessa jadi rektiivissa gs/46/Ey, grax on pu utunut 
"er..r 

Hopl*i,.jra asianom istaj iensellaisiin oikeuksiin, joihin ei voi puuttua edes eduskunnan saatamallara*fa, koska niiden poistaminen 
"oeirvtt#" ""ir"lo", 

-l*#;
sopimusten irtisanomista. Fsim. 

iupyrn oikelksien yLissopimuksen E2kohdassa todetaan t*md ydinasia. Br;;;i"i-'r-rii". Brax on tartakinosin ylittAnyt toimivaltansa.

2) Asianomistajille on aiheutunut Braxin lainvastaisesta menettetystd vahL Fluvurssa tarkoitettuja henkirovahinr.*;" i" kdrsimystd. Nama tosiasiailisetseuraukset ovat pL 11g g:ss6i kuvattua haittaa'ia vatrinxoa tdysin siitdriippumatta, hakevatko -asianomistajat 
eri*ieen--lorvausta naistdhenkir6vahingoistaan. Tdssei or,euueirrneynnisia-'on 

"kyse 
perkdstaansyyteoikeuden tateuttamisesta, mutta uyfrtuoilr*uc*n perustavan syynmuodostaa kuitenkin myos muu tosiasiailinen haitta eri myoslainvastaisesia pddtoksenteosta aitr eutun ut terveyshaitta,

3.2.3 Hikotut lainkohdat

Keskeiset saannokset, joita Brax on 12.3.07 rikkonut, ovat seuraavat:

OK.J: 11 S: ,'ruay,yi1^yit6{, 
legoln.tutky tai{2 aikeata tarkaitustau ja

tr;,ly:;,j 
seka tuarnita sen muxffiifra ej y#iiln siii-oman mierensij

Koska padtos ia.3.07 ei sis#iila yhtaiin tain kohtaa tiranteessa, jossa ei orekyse Ininsaaddnnon puutteesta, pdiet* oo oK 1; 1 1 g:n vastainen.

JulkL I $ {Tiedonsaanti jurkisesta asiakirjasta): ,'rig[gigg[e 
on oikeus saadatieto viranomaisen asiat<iriasta. ioka on i"ujxinen.,,

kfr rrij o i nti- istu n n o ista
sisfrltyneet jutkisiin

Oikeus ei ote sidottu ikriAn. pyydetyt tiedot (Braxinratkaisunumeroineen ajalla pi.i.on*1s.2.07) ovatasiakirjoihin, koska asiakirjat ovat oileet yreison nrihtdviilfr.

Jufkl 11j$JAsianosaieen oikeus tiedonsaantiin): ,,Hakijaila, 
varittajapa sekdmuulla, jonka oikeutta, etua tai vetvotiisuutta asia koskee (asianasainen), onoikeus saada asiaa kfrsittelevdltd tai kasitelreeltii viranomaiselta tieto muunkinkuin julkisen asiakirjan sisriilosta, jor,u ooi tai on voinut vaikuttaa h*nenasiansa kfrsifielyyn." -'r r*rre
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Braxin tosiasiassa kasittelyratkaisun tekemiseen ja asianomistajan z4.1.aT
mennessii toimittamaan aineistoon tutustumiseen kAyttdmd aika on sellainen
asiakirjaan 15.2.07 liittyva tieto, joka on merkittflvdsti vaikuttanut
asianomistajien asian kdsittelyyn.

#glkL 13 $ {Asiakirjan pyytdminen). "Pyynt0 saada tieto viranomaisen
asiakirjan sisAll6stA on yksiloitdvd riittfiv*sti siten, etiA viranomainen voi
selvitt;iii, mita asiakirjaa pyyntd koskee. Tiedon pyytajaa on diaarin ja muiden
hakenristojen avulla avustettava yksil6inrd6n asiakirja, josta hen haluaa
tiedon. Tiedon pyytejen ei tarvitse selvittdd henkildllisyyttfldn eikd perustella
pyyntoddn, eilei tAmA ole tarpeen viranomaiselle sdddetyn harkintavalian
kdyttiimiseksi tai sen selvitt&miseksi, onko pyytdjglla oikeus saada tieto
asiakirjan sis*llostA."

Jaana Pedersenin laatimat pyynnot 1L.Z,AT ia 1lG.07 on Julkl 13 g:n
kuvaamalla tavalla yksitoity. siltri osin kuin on kyse Julkl 9 g:ssd saddetyitii
oikeudesia, pyyntoA ei edes ole tarvlnnut yksiloidii.

Jqlkl 14 $ 2 momentti: (Asiakirjan antamisesta piiErttdminen) "Jos virkamres
tai muu 2 momentissa tarkoitettu henkilo kieltaytyy antamasta pyydettyri
tieloa, hiinen on:1) ilmoitettava tiedon pyyt;ijiille kieltdytymisen'syyi;
annettava tieto siitd, ettd asia voidaan saattaa viranamaisen-ratkaistavalisi;3i
tiedusteltava asian kirjaliisesti vireille saattaneelta tiedon pyyidjdilt;i, haluaako
h&n asian siirrettdvdksi viranornaisen ratkaistavaksi; set<d-4) annettava tietc
kdsittelyn johdosta perittdvistd maksuista,"

Braxin sdhkopostiratkaisu ei sisAllA mitAiin ndistei tiedoista. Huomioon ottaen
OK 1: 11 $:n, PL 2 g:n 3 momentin, Julkl 9, -11, 13, 14, 17 jaZA g:n sisaLto,
Julkl 14 S:n 2 momentin tarkoittama syy ei ole Braxin oma kasitys
virkavelvollisuuksiensa sisAllostd ja ilmoitus siitA, ettd tietoien antaminen "ei
ole tapana". Braxin ja Lohjan Kdo:n tavat eiviit voi olla ristiriidassa
lainsd*diinnon kanssa eivdtkai muutenkaan lakiin perustumattomia toinrivallan
ylittdviii tapoja,

Julkl_'!7 S sdrdrtdij asianornistajien
oikeuksiksi (Tiedonsaantiaikeuksien huorniosn ottaminen pd;itoksentecssa):
"Viranomainen on ti*mdn lain mukaisia paatcksiA tehdessAdin ja muutoinkin
tehtiiviaAn lraitaessaan velvaliinen huolehtimaan siitii, ettA tietojen saamista
viranornaisen toiminnasta ei lain 1 ja 3 $ huomioon ottaen rajoiteta ilman
asiallista ja lalss.astif,dde(yd perustetta eikd enempdd kuin suojattavan edun
vuoksi on tarpeellista ja ettai tiedon pyytrijia kohdellaan tasapuolisesti,,'

rygt+ay? oppaita, tilasroja ja mufta jutkaisuja seka__jglqeilelgjolg
pptvetqrstaan, .ratkaisuk&vtdnnostddn sekd yhteiskuntaoloista it ni'den

Myos tArnii sfriinnos on seivfrsti velvoittanut Braxin tekemdan vain lakiin eli
Julkl 9, 11, 13, 14, 17 ja 20 g:dein perustuvia pdiitOksiri. Brax on kohdellut
sarina, Miro ja Henna pederseniai tiedonpyytajina eriarvoisella tavallatehdessridn lainsaiidannossii saadetysta ehdottomasta
tiedonsaantioikeudesta ja asianomistajien erityisesi* tiedonsaantioikeudesta
poikkeavan lakiin perustumattoman priitdksen.

{UlkL 20 $ (Viranomaisen velvollisuus tuottaa ia iakaa tietoa): "Viranomaisen
on toimin ta
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kehityksestd toimialallaan. Laatimisvelvollisuuden tarvetta arvioitaessa on
ptettaya Fqnflrioorl. niqgd mddrin viranomaisen toiminnasta on saatavissa
tigtoia asiakirioien julhisuudgn avulla tuirl*it*n tif"*toruo,unnon O*tu*,**,,"."

Jaana Pedersenin '1 1.3.07 lAhett6mdssd vieetiss& erikseen mainitaan, ettA
asianomistajat eivAt voi saada tietoja muulla tavalla kuin Braxilta. Srax on
vAittAnyt, ettd hAnell6 ja Lohjan K&O:lia ei olisi velvollisuutta tuattaa ja jakaa
tietoa, vaikka sellaisista virkavelvollisuuksista on selvdsti sriddettv Julkl 20
$:ssEi.

PL 3 S.3 momentti: "Julkisen vallan kflyt6n tulee perustua lakiin. Kaikessa
julkisessa toiminnassa on noudatettava iarkoin lakia."

Braxin pAdtos ei ole perustunut fakiin, vaan OK 1: 1i g:ssii erityisesti
kiellettyyn "oman mielens6 mukaan" toimirniseen. $ekd PL 2 $:n 3 momentti
ettdi OK 1: "11 $ ovat ehdotonta lainsAddtintoii.

PL gl & (Ferusoikeuksien turvaaminen): "Julkisen vallan on turvattava
perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien toteuturninen."

Jo ennen 1.3.2000 voimaantullutta perustuslakiuudistusta edeltiineen
perustuslakiuudistuksen (HE 309/1993 vp., voimaantulo 1"s,1gg5) yleiseni
tavoitteena oli lisditdi perusoikeuksien suoraa sovellettavuutta tuomioistuimissaja rnuissa viranomaisissa sekA parantaa myos yksityisten ihmisten
rnahdollisuutta vedota vAlittsrndsti perusoikeussdrAnnoksiin.

" Ferusoikeusuudistuksen valmisteluvaiheissa tavoite on selv&sti muuttunut
ohjelmaluonteisista yleisistd sd6nnoksist& toteuttamiskelpoisiin
perusoikeuksiin. Perustuslakivaliokunta totesikin mietinnCIssdsn
perueoikeuksien kirjoittamisen esityksessfr ehdotetuin tavoin yhdessd
kansainvdlisten ihmisoikeussopimusten lisdld,ntyneen merkityksen kanssa
olevan omiaan vahvistamaan perusoikeuksion viilitontA sovellettavuutta."
(Hallberg: Perusoikeusuudistus ja tuomioistuimet, Lakimies 1996/5-6, artikkeli
s. 834)

"Perusoikeusuudistuksessa on nimenornaisesti korostettu vhdenvertaisuus-
periaatteen merkitystd liittdmilld yleiseen yhdenvertaisuuslausekkeeseen
rnyos syrjintakielto sekfr sssnnokset lasten kohtelemisesta tasa-
arvoisesti samoin kuin sukupuolten tasa-arvon edistamisest6i. Lain
soveltajaan kahdistuvana yhdenvertaLsursperiaafe sisfiltiid !uuri
harkintavallan rajoitusperiaaffeen. sen nrukaan sarnantaisef fapauksef
an oikeudellr'sesfi ratkaistava samalla tavain, eikfr erilaisia tapauksia
siten tule ratkaista samoin"" (Hallberg: Perusoikeusuudistus ja
tuomioistuimet, Lakimies 1 996/5-6, artikkeli s. SOS)

Pddtsksesse 12.3.0? on kyse sellaisten psrus- ja ihmisoikeuksien
poistamisesta {mm. kuulemisoikeus, oikeus lapsen edun huomionn
ottamiseen lasta koskevas$a kaikessa padtoksenteos$a, oikeudenmukainen
oikeudenkdrynti, yhdenvertaisuu*), joiden turvaaminen on s&6d*tty Braxin .ia
Lohjan KdO:n erityiseksi velvollisuudeksi. Brax on kirjallisesti 12.3.02 v8itiAnyt.
ettfr hzinelldr ei olisi t:illaisia virkavelvollisuuksia, vaikka niistfr on PL 22 $.ssA
erityisesti sdddetty.


